
CS  

Úřední věstník
Evropské unie

C 246

České vydání Informace a oznámení
Ročník 61

13. července 2018

Obsah

IV Informace

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

Evropská komise

2018/C 246/01 Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/30/EU 
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se elektromagnetické kompatibility 
(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie) (1) . . . 1

2018/C 246/02 Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES o rádiových 
zařízeních a telekomunikačních koncových zařízeních a vzájemném uznávání jejich shody a směrnice 
2014/53/EU Evropského parlamentu a Rady o harmonizaci právních předpisů členských států 
týkajících se dodávání rádiových zařízení na trh a zrušení směrnice 1999/5/ES (Zveřejnění názvů 
a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie) (1) . . . . . . . . . . . . . . 23

(1) Text s významem pro EHP.





IV

(Informace)

INFORMACE ORGÁNŮ, INSTITUCÍ A JINÝCH SUBJEKTŮ EVROPSKÉ UNIE

EVROPSKÁ KOMISE

Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/30/EU 
o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se elektromagnetické kompatibility

(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)

(Text s významem pro EHP)

(2018/C 246/01)

ESO (1) Odkaz na normu a její název
(a referenční dokument)

První zveřejnění 
v Úředním věstníku

Odkaz na nahrazovanou 
normu

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy
Poznámka 1

(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 617:2001+A1:2010
Zařízení a systémy pro kontinuální dopravu – 
Bezpečnostní požadavky a požadavky na elek-
tromagnetickou kompatibilitu na zařízení pro 
skladování sypkých materiálů v silech, bunkrech, 
zásobnících a násypkách

13.5.2016

CEN EN 618:2002+A1:2010
Kontinuální manipulační zařízení a systémy – 
Požadavky na bezpečnost a EMC požadavky na 
zařízení pro mechanickou manipulaci sypkých 
materiálů s výjimkou pevných pásových do-
pravníků

13.5.2016

CEN EN 619:2002+A1:2010
Kontinuální manipulační zařízení a systémy – 
Požadavky na bezpečnost a elektromagnetickou 
kompatibilitu na zařízení pro mechanickou 
manipulaci manipulačních jednotek

13.5.2016

CEN EN 620:2002+A1:2010
Kontinuální manipulační zařízení a systémy – 
Požadavky na bezpečnost a elektromagnetickou 
kompatibilitu na pevné pásové dopravníky pro 
sypký materiál

13.5.2016

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/1



(1) (2) (3) (4) (5)

CEN EN 1155:1997
Stavební kování – Elektricky poháněná zařízení 
na stavění otevření dveří – Požadavky a zkušební 
metody

13.5.2016

EN 1155:1997/A1:2002 13.5.2016 Pozn. 3

CEN EN 12015:2014
Elektromagnetická kompatibilita – Skupina no-
rem pro výtahy, pohyblivé schody a pohyblivé 
chodníky – Vyzařování

13.5.2016

CEN EN 12016:2013
Elektromagnetická kompatibilita – Norma sou-
boru výrobků pro výtahy, pohyblivé schod 
a pohyblivé chodníky- Imunita

13.5.2016

CEN EN 12895:2015
Manipulační vozíky – Elektromagnetická kompa-
tibilita

Toto je první zve-
řejnění

CEN EN 13241-1:2003+A1:2011
Vrata – Norma výrobku – Část 1: Výrobky bez 
vlastností požární odolnosti nebo kouřotěsnosti

13.5.2016

CEN EN 13309:2010
Stavební stroje – Elektromagnetická kompatibilita 
strojů s vlastním zdrojem energie

13.5.2016

CEN EN 14010:2003+A1:2009
Bezpečnost strojních zařízení – Poháněná za-
řízení pro parkování motorových vozidel – 
Požadavky na bezpečnost a elektromagnetickou 
kompatibilitu pro navrhování, výrobu, montáž 
a uvádění do provozu

13.5.2016

CEN EN ISO 14982:2009
Zemědělské a lesnické stroje – Elektromagnetická 
kompatibilita – Zkušební metody a přejímací 
kritéria (ISO 14982:1998)

13.5.2016

CEN EN 16361:2013+A1:2016
Motoricky ovládané dveře – Norma výrobku, 
funkční vlastnosti – Dveře, jiné ne kývavé, určené 
pro instalaci s motorickým ovládáním, bez 
vlastnosti poární odolnosti a kouřotěsnosti

Toto je první zve-
řejnění

EN 16361:2013
Pozn. 2.1

30.11.2018

C 246/2 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50065-1:2011
Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitoč-
tovém rozsahu 3 kHz až 148,5 kHz – Část 1: 
Všeobecné požadavky, kmitočtová pásma a elek-
tromagnetická rušení

13.5.2016

Cenelec EN 50065-2-1:2003
Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitoč-
tovém rozsahu 3 kHz až 148,5 kHz – Část 2-1: 
Požadavky na odolnost síťových komunikačních 
zařízení a systémů pracujících v rozsahu kmi-
točtů 95 kHz až 148,5 kHz a určených pro 
používání v prostorech obytných, obchodních 
a lehkého průmyslu

13.5.2016

EN 50065-2-1:2003/A1:2005 13.5.2016 Pozn. 3

EN 50065-2-1:2003/AC:2003 13.5.2016

Cenelec EN 50065-2-2:2003
Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitoč-
tovém rozsahu 3 kHz až 148,5 kHz – Část 2-2: 
Požadavky na odolnost síťových komunikačních 
zařízení a systémů pracujících v rozsahu kmi-
točtů 95 kHz až 148,5 kHz a určených pro 
používání v průmyslovém prostředí

13.5.2016

EN 50065-2-2:2003/A1:2005 13.5.2016 Pozn. 3

EN 50065-2-2:2003/A1:2005/AC:2006 13.5.2016

EN 50065-2-2:2003/AC:2003 13.5.2016

Cenelec EN 50065-2-3:2003
Signalizace v instalacích nízkého napětí v kmitoč-
tovém rozsahu 3 kHz až 148,5 kHz – Část 2-3: 
Požadavky na odolnost síťových komunikačních 
zařízení a systémů pracujících v rozsahu kmi-
točtů 3 kHz až 95 kHz a určených pro používání 
dodavateli a distributory elektrické energie

13.5.2016

EN 50065-2-3:2003/A1:2005 13.5.2016 Pozn. 3

EN 50065-2-3:2003/AC:2003 13.5.2016

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/3



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50083-2:2012
Kabelové sítě pro televizní a rozhlasové signály 
a interaktivní služby – Část 2: Elektromagnetická 
kompatibilita pro zařízení

13.5.2016

EN 50083-2:2012/A1:2015 13.5.2016 Pozn. 3 14.9.2018

Cenelec EN 50121-1:2006
Drážní zařízení – Elektromagnetická kompatibi-
lita – Část 1: Všeobecně

12.8.2016

EN 50121-1:2006/AC:2008 12.8.2016

Cenelec EN 50121-2:2006
Drážní zařízení – Elektromagnetická kompatibi-
lita – Část 2: Emise celého drážního systému do 
vnějšího prostředí

12.8.2016

EN 50121-2:2006/AC:2008 12.8.2016

Cenelec EN 50121-3-1:2017
Drážní zařízení – Elektromagnetická kompatibi-
lita – Část 3-1: Drážní vozidla – Vlak a celkové 
vozidlo

Toto je první zve-
řejnění

EN 50121-3-1:2006
EN 50121-3-1:2006/ 

AC:2008
Pozn. 2.1

30.11.2018

Cenelec EN 50121-3-2:2016
Drážní zařízení – Elektromagnetická kompatibi-
lita – Část 3-2: Drážní vozidla – Zařízení

Toto je první zve-
řejnění

EN 50121-3-2:2006
EN 50121-3-2:2006/ 

AC:2008
Pozn. 2.1

30.11.2018

Cenelec EN 50121-4:2016
Drážní zařízení – Elektromagnetická kompatibi-
lita – Část 4: Emise a odolnost zabezpečovacích 
a sdělovacích zařízení

Toto je první zve-
řejnění

EN 50121-4:2006
EN 50121-4:2006/ 

AC:2008
Pozn. 2.1

30.11.2018

Cenelec EN 50121-5:2017
Drážní zařízení – Elektromagnetická kompatibi-
lita – Část 5: Emise a odolnost pevných instalací 
a zařízení trakční napájecí soustavy

Toto je první zve-
řejnění

EN 50121-5:2006
EN 50121-5:2006/ 

AC:2008
Pozn. 2.1

30.11.2018

Cenelec EN 50130-4:2011
Poplachové systémy – Část 4: Elektromagnetická 
kompatibilita – Norma skupiny výrobků: Poža-
davky na odolnost komponentů požárních, 
poplachových zabezpečovacích, tísňových sy-
stémů, systémů CCTV, kontroly vstupu a přivolání 
pomoci

13.5.2016

Cenelec EN 50148:1995
Elektronické taxametry

13.5.2016

C 246/4 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50270:2015
Elektromagnetická kompatibilita -Elektrická za-
řízení pro detekci a měření hořlavých plynů, 
toxických plynů nebo kyslíku

Toto je první zve-
řejnění

EN 50270:2006
Pozn. 2.1

30.11.2018

EN 50270:2015/AC:2016-08 Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 50293:2012
Systémy silniční dopravní signalizace – Elektro-
magnetická kompatibilita

13.5.2016

Cenelec EN 50370-1:2005
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Norma 
skupiny výrobku pro obrábecí a tvárecí stroje – 
Část 1: Emise

13.5.2016

Cenelec EN 50370-2:2003
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Norma 
skupiny výrobků pro obráběcí a tvářecí stroje – 
Část 2: Odolnost

13.5.2016

Cenelec EN 50412-2-1:2005
Komunikační zařízení a systémy pro silová 
vedení používané v instalacích nízkého napětí 
v kmitočtovém rozsahu 1,6 MHz až 30 MHz – 
Část 2-1: Obytné, obchodní a průmyslové pro-
středí – Požadavky na odolnost

13.5.2016

EN 50412-2-1:2005/AC:2009 13.5.2016

Cenelec EN 50428:2005
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické 
instalace – Skupinová norma – Spínače a souvise-
jící príslušenství pro použití v elektronických 
systémech pro byty a budovy (HBES)

13.5.2016

EN 50428:2005/A1:2007 13.5.2016 Pozn. 3

EN 50428:2005/A2:2009 13.5.2016 Pozn. 3

Cenelec EN 50470-1:2006
Vybavení pro měření elektrické energie (AC) – 
Část 1: Všeobecné požadavky, zkoušky a zkušební 
podmínky – Měřicí vybavení (třídy přesnosti 
A, B a C)

13.5.2016

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/5



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50490:2008
Elektrická zařízení pro osvětlování letištních 
ploch – Technické požadavky na řízení pozem-
ního leteckého osvětlení a monitorovací systém – 
Jednotky pro selektivní ovládání a monitorování 
jednotlivých světelných zdrojů

13.5.2016

Cenelec EN 50491-5-1:2010
Všeobecné požadavky na elektronické systémy 
pro byty a budovy (HBES) a na automatizační 
a řídicí systémy budov (BACS) – Část 5-1: 
Požadavky, podmínky a zkušební uspořádání 
pro EMC

13.5.2016

Cenelec EN 50491-5-2:2010
Všeobecné požadavky na elektronické systémy 
pro byty a budovy (HBES) a na automatizační 
a řídicí systémy budov (BACS) – Část 5-2: 
Požadavky na EMC HBES/BACS používaných 
v prostředí obytném, obchodním a lehkého prů-
myslu

13.5.2016

Cenelec EN 50491-5-3:2010
Všeobecné požadavky na elektronické systémy 
pro byty a budovy (HBES) a na automatizační 
a řídicí systémy budov (BACS) – Část 5-3: 
Požadavky na EMC HBES/BACS používaných 
v průmyslovém prostředí

13.5.2016

Cenelec EN 50498:2010
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Elek-
tronická zařízení pro dodatečnou montáž ve 
vozidlech – Norma skupiny výrobků

13.5.2016

Cenelec EN 50512:2009
Elektrická zařízení pro osvětlování letištních 
ploch a signalizaci – Zdokonalený obrazový 
systém řízení (A-VDGS)

13.5.2016

Cenelec EN 50529-1:2010
Norma EMC pro sítě – Část 1: Telekomunikační 
sítě po vedení používající telefonní vedení

13.5.2016

Cenelec EN 50529-2:2010
Norma EMC pro sítě – Část 2: Telekomunikační 
sítě po vedení používající koaxiální kabely

13.5.2016

C 246/6 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 50550:2011
Ochranná zařízení proti přechodnému přepětí 
pro domácnost a podobné použití (POP)

13.5.2016

EN 50550:2011/AC:2012 13.5.2016

EN 50550:2011/A1:2014 13.5.2016 Pozn. 3 28.7.2017

Cenelec EN 50557:2011
Požadavky na zařízení pro automatické opětné 
zapínání (ARD) pro jističe a proudové chrániče 
RCBO a RCCB pro domácnost a podobné použití

13.5.2016

Cenelec EN 50561-1:2013
Zařízení pro komunikaci po vedení používaná 
v instalacích nízkého napětí – Charakteristiky 
vysokofrekvenčního rušení – Meze a metody 
měření – Část 1: Zařízení pro domácí použití

13.5.2016 EN 55022:2010
EN 55032:2012

Pozn. 2.3

9.10.2016

Cenelec EN 55011:2009
Průmyslová, vědecká a lékařská zařízení – Cha-
rakteristiky vysokofrekvenčního rušení – Meze 
a metody měření
CISPR 11:2009 (Modifikovaná)

13.5.2016

EN 55011:2009/A1:2010
CISPR 11:2009/A1:2010

13.5.2016 Pozn. 3

Cenelec EN 55012:2007
Vozidla, čluny a spalovací motory – Charakteri-
stiky vysokofrekvenčního rušení – Meze a metody 
měření pro ochranu přijímačů, které jsou mimo 
tato zařízení
CISPR 12:2007

13.5.2016

EN 55012:2007/A1:2009
CISPR 12:2007/A1:2009

13.5.2016 Pozn. 3

Cenelec EN 55014-1:2006
Elektromagnetická kompatibilita – Požadavky na 
spotřebiče pro domácnost, elektrické nářadí 
a podobné přístroje – Část 1: Emise
CISPR 14-1:2005

13.5.2016

EN 55014-1:2006/A1:2009
CISPR 14-1:2005/A1:2008

13.5.2016 Pozn. 3

EN 55014-1:2006/A2:2011
CISPR 14-1:2005/A2:2011

13.5.2016 Pozn. 3

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/7



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 55014-2:1997
Elektromagnetická kompatibilita – Požadavky na 
spotřebiče pro domácnost, elektrické nářadí 
a podobné přístroje – Část 2: Odolnost – Norma 
skupiny výrobků
CISPR 14-2:1997

12.8.2016

EN 55014-2:1997/A1:2001
CISPR 14-2:1997/A1:2001

12.8.2016 Pozn. 3

EN 55014-2:1997/A2:2008
CISPR 14-2:1997/A2:2008

12.8.2016 Pozn. 3

EN 55014-2:1997/AC:1997 12.8.2016

Cenelec EN 55015:2013
Meze a metody měření charakteristik vysokof-
rekvenčního rušení způsobeného elektrickými 
svítidly a podobným zařízením
CISPR 15:2013 + IS1:2013 + IS2:2013

13.5.2016 EN 55015:2006
+ A1:2007
+ A2:2009
Pozn. 2.1

12.6.2016

Cenelec EN 55024:2010
Zařízení informační techniky – Charakteristiky 
odolnosti – Meze a metody měření
CISPR 24:2010

13.5.2016

Cenelec EN 55032:2012
Elektromagnetická kompatibilita multimediálních 
zařízení – Požadavky na emisi
CISPR 32:2012

12.8.2016 EN 55022:2010
EN 55103-1:2009

+ A1:2012
Pozn 2.2

5.3.2017

EN 55032:2012/AC:2013 12.8.2016

Cenelec EN 55103-1:2009
Elektromagnetická kompatibilita – Norma sku-
piny výrobků audio, video, audiovizuální pří-
stroje a řídicí přístroje zábavního osvětlení pro 
profesionální užití – Část 1: Vyzařování

12.8.2016

EN 55103-1:2009/A1:2012 12.8.2016 Pozn. 3

Cenelec EN 55103-2:2009
Elektromagnetická kompatibilita – Norma sku-
piny výrobků audio, video, audiovizuální pří-
stroje a řídicí přístroje zábavního osvětlení pro 
profesionální užití – Část 2: Odolnost

13.5.2016

Cenelec EN 60034-1:2010
Točivé elektrické stroje – Část 1: Jmenovité údaje 
a vlastnosti
IEC 60034-1:2010 (Modifikovaná)

13.5.2016

EN 60034-1:2010/AC:2010 13.5.2016

C 246/8 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60204-31:2013
Bezpečnost strojních zařízení – Elektrická za-
řízení strojů – Část 31: Zvláštní bezpečnostní 
a EMC požadavky na šicí stroje, jednotky 
a systémy
IEC 60204-31:2013

13.5.2016 EN 60204-31:1998
Pozn. 2.1

28.5.2016

Cenelec EN 60255-26:2013
Měřicí relé a ochranná zařízení – Část 26: 
Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu
IEC 60255-26:2013

13.5.2016

EN 60255-26:2013/AC:2013 13.5.2016

Cenelec EN 60669-2-1:2004
Spínače pro domovní a podobné pevné elektrické 
instalace – Část 2-1: Zvláštní požadavky – 
Elektronické spínače
IEC 60669-2-1:2002 (Modifikovaná) + IS1:2011 
+ IS2:2012

13.5.2016

EN 60669-2-1:2004/A1:2009
IEC 60669-2-1:2002/A1:2008 (Modifikovaná)

13.5.2016 Pozn. 3

EN 60669-2-1:2004/A12:2010 13.5.2016 Pozn. 3

EN 60669-2-1:2004/AC:2007 13.5.2016

Cenelec EN 60730-1:2011
Automatická elektrická řídicí zařízení pro do-
mácnost a podobné účely – Část 1: Všeobecné 
požadavky
IEC 60730-1:2010 (Modifikovaná)

13.5.2016 EN 60730-1:2000
+ A12:2003
+ A13:2004
+ A14:2005
+ A16:2007
+ A1:2004
+ A2:2008
Pozn. 2.1

28.6.2016

Cenelec EN 60730-2-5:2002
Automatická elektrická rídicí zarízení pro do-
mácnost a podobné účely – Část 2-5: Zvláštní 
požadavky na elektrické automatiky horáku
IEC 60730-2-5:2000 (Modifikovaná)

12.8.2016

EN 60730-2-5:2002/A11:2005 12.8.2016

EN 60730-2-5:2002/A1:2004
IEC 60730-2-5:2000/A1:2004 (Modifikovaná)

12.8.2016

EN 60730-2-5:2002/A2:2010
IEC 60730-2-5:2000/A2:2008 (Modifikovaná)

12.8.2016 Pozn. 3

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/9



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60730-2-6:2008
Automatická elektrická řídicí zařízení pro do-
mácnost a podobné účely – Část 2-6: Zvláštní 
požadavky na automatická elektrická řídicí za-
řízení pro snímání tlaku včetně mechanických 
požadavků
IEC 60730-2-6:2007 (Modifikovaná)

12.8.2016

Cenelec EN 60730-2-7:2010
Automatická elektrická řídicí zařízení pro do-
mácnost a podobné účely – Část 2-7: Zvláštní 
požadavky na časové relé a časové spínače
IEC 60730-2-7:2008 (Modifikovaná)

13.5.2016

EN 60730-2-7:2010/AC:2011 13.5.2016

Cenelec EN 60730-2-8:2002
Automatická elektrická řídicí zařízení pro do-
mácnost a podobné účely – Část 2-8: Zvláštní 
požadavky na elektricky ovládané vodní ventily, 
včetně mechanických požadavků
IEC 60730-2-8:2000 (Modifikovaná)

13.5.2016

EN 60730-2-8:2002/A1:2003
IEC 60730-2-8:2000/A1:2002 (Modifikovaná)

13.5.2016 Pozn. 3

Cenelec EN 60730-2-9:2010
Automatická elektrická řídicí zařízení pro do-
mácnost a podobné účely – Část 2-9: Zvláštní 
požadavky na řídicí zařízení pro snímání teploty
IEC 60730-2-9:2008 (Modifikovaná)

13.5.2016

Cenelec EN 60730-2-14:1997
Automatická elektrická řídicí zařízení pro do-
mácnost a podobné účely – Část 2-14: Zvláštní 
požadavky na elektrické ovladače
IEC 60730-2-14:1995 (Modifikovaná)

13.5.2016

EN 60730-2-14:1997/A1:2001
IEC 60730-2-14:1995/A1:2001

13.5.2016 Pozn. 3

Cenelec EN 60730-2-15:2010
Automatická elektrická řídicí zařízení pro do-
mácnost a podobné účely – Část 2-15: Zvláštní 
požadavky na automatická elektrická řídicí za-
řízení pro snímání průtoku vzduchu, průtoku 
vody a hladiny vody
IEC 60730-2-15:2008 (Modifikovaná)

13.5.2016

C 246/10 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60870-2-1:1996
Systémy a zařízení pro dálkové ovládání – Část 2: 
Provozní podmínky – Oddíl 1: Napájení a elek-
tromagnetická kompatibilita
IEC 60870-2-1:1995

13.5.2016

Cenelec EN 60945:2002
Námořní navigační a radiokomunikační zařízení 
a systémy – Všeobecné požadavky – Metody 
zkoušení a požadované výsledky zkoušek
IEC 60945:2002

13.5.2016

Cenelec EN 60947-1:2007
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 1: 
Všeobecná ustanovení
IEC 60947-1:2007

13.5.2016

EN 60947-1:2007/A1:2011
IEC 60947-1:2007/A1:2010

13.5.2016 Pozn. 3

EN 60947-1:2007/A2:2014
IEC 60947-1:2007/A2:2014

13.5.2016 Pozn. 3 14.10.2017

Cenelec EN 60947-2:2006
Spínací a řídicí přístroje nn – Část 2: Jističe
IEC 60947-2:2006

13.5.2016

EN 60947-2:2006/A1:2009
IEC 60947-2:2006/A1:2009

13.5.2016 Pozn. 3

EN 60947-2:2006/A2:2013
IEC 60947-2:2006/A2:2013

13.5.2016 Pozn. 3

Cenelec EN 60947-3:2009
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 3: 
Spínače, odpojovače, odpínače a pojistkové kom-
binace
IEC 60947-3:2008

13.5.2016

EN 60947-3:2009/A1:2012
IEC 60947-3:2008/A1:2012

13.5.2016 Pozn. 3

Cenelec EN 60947-4-1:2010
Spínací a řídicí přístroje nn – Část 4-1: Stykače 
a spouštěče motorů – Elektromechanické stykače 
a spouštěče motorů
IEC 60947-4-1:2009

13.5.2016

EN 60947-4-1:2010/A1:2012
IEC 60947-4-1:2009/A1:2012

13.5.2016 Pozn. 3

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/11



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60947-4-2:2012
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 4- 
2: Stykače a spouštěče motorů – Polovodičové 
regulátory a spouštěče motorů na střídavý proud
IEC 60947-4-2:2011

13.5.2016

Cenelec EN 60947-4-3:2014
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 4- 
3: Stykače a spouštěče motorů – Polovodičové 
regulátory a stykače na střídavý proud pro 
nemotorické zátěže
IEC 60947-4-3:2014

13.5.2016 EN 60947-4-3:2000
+ A1:2006
+ A2:2011
Pozn. 2.1

11.6.2017

Cenelec EN 60947-5-1:2004
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5- 
1: Přístroje a spínací ústrojí řídicích obvodů – 
Elektromechanické přístroje řídicích obvodů
IEC 60947-5-1:2003

13.5.2016

EN 60947-5-1:2004/A1:2009
IEC 60947-5-1:2003/A1:2009

13.5.2016 Pozn. 3

EN 60947-5-1:2004/AC:2004 13.5.2016

EN 60947-5-1:2004/AC:2005 13.5.2016

Cenelec EN 60947-5-2:2007
Spínací a řidicí přístroje nízkého napětí – Část 5- 
2: Přístroje a spínací prvky řídicích obvodů – 
Bezdotykové spínače
IEC 60947-5-2:2007

13.5.2016

EN 60947-5-2:2007/A1:2012
IEC 60947-5-2:2007/A1:2012

13.5.2016 Pozn. 3

Cenelec EN 60947-5-3:1999
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5- 
3: Přístroje a spínací prvky řídicích obvodů – 
Požadavky na bezdotykové přístroje s definova-
ným chováním v podmínkách poruchy (PDF)
IEC 60947-5-3:1999

13.5.2016

EN 60947-5-3:1999/A1:2005
IEC 60947-5-3:1999/A1:2005

13.5.2016 Pozn. 3

C 246/12 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60947-5-6:2000
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5- 
6: Přístroje a spínací prvky řídicích obvodů – 
Stejnosměrné rozhraní pro bezdotykové snímače 
a spínací zesilovače (NAMUR)
IEC 60947-5-6:1999

13.5.2016

Cenelec EN 60947-5-7:2003
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5- 
7: Přístroje a spínací prvky řídicích obvodů – 
Požadavky na bezdotykové spínače s analogovým 
výstupem
IEC 60947-5-7:2003

13.5.2016

Cenelec EN 60947-5-9:2007
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 5- 
9: Přístroje a spínací prvky řídicích obvodů – 
Průtokové spínače
IEC 60947-5-9:2006

13.5.2016

Cenelec EN 60947-6-1:2005
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 6- 
1: Spínače s více funkcemi – Přepínací zařízení
IEC 60947-6-1:2005

13.5.2016

EN 60947-6-1:2005/A1:2014
IEC 60947-6-1:2005/A1:2013

13.5.2016 Pozn. 3 17.1.2017

Cenelec EN 60947-6-2:2003
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 6- 
2: Spínače s více funkcemi – Řídicí a ochranné 
spínací přístroje (nebo zařízení) (CPS)
IEC 60947-6-2:2002

13.5.2016

EN 60947-6-2:2003/A1:2007
IEC 60947-6-2:2002/A1:2007

13.5.2016 Pozn. 3

Cenelec EN 60947-8:2003
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Část 8: 
Řídicí jednotky pro vestavné tepelné ochrany 
(PTC) točivých elektrických strojů
IEC 60947-8:2003

13.5.2016

EN 60947-8:2003/A1:2006
IEC 60947-8:2003/A1:2006

13.5.2016 Pozn. 3

EN 60947-8:2003/A2:2012
IEC 60947-8:2003/A2:2011

13.5.2016 Pozn. 3

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/13



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 60974-10:2014
Zařízení pro obloukové svařování – Část 10: 
Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu 
(EMC)
IEC 60974-10:2014

13.5.2016 EN 60974-10:2007
Pozn. 2.1

13.3.2017

Cenelec EN 61000-3-2:2014
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 3- 
2: Meze – Meze pro emise proudu harmonických 
(zařízení se vstupním fázovým proudem <= 
16 A)
IEC 61000-3-2:2014

13.5.2016 EN 61000-3-2:2006
+ A1:2009
+ A2:2009
Pozn. 2.1

30.6.2017

Cenelec EN 61000-3-3:2013
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 3- 
3: Meze – Omezování změn napětí, kolísání 
napětí a flikru v rozvodných sítích nízkého 
napětí pro zařízení se vstupním fázovým pro-
udem <= 16 A, které není předmětem podmíně-
ného připojení
IEC 61000-3-3:2013

13.5.2016 EN 61000-3-3:2008
Pozn. 2.1

18.6.2016

Cenelec EN 61000-3-11:2000
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 3- 
11: Meze – Omezování změn napětí, kolísání 
napětí a flikru v rozvodných sítích nízkého 
napětí – Zařízení se jmenovitým proudem 
<=75 A, které je předmětem podmíněného 
připojení
IEC 61000-3-11:2000

13.5.2016

Cenelec EN 61000-3-12:2011
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 3- 
12: Meze – Meze harmonických proudu způso-
bených zařízením se vstupním fázovým proudem 
> 16 A a <= 75 A připojeným do veřejných sítí 
nízkého napětí
IEC 61000-3-12:2011 + IS1:2012

13.5.2016

Cenelec EN 61000-6-1:2007
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 6- 
1: Kmenové normy – Odolnost – Prostředí 
obytné, obchodní a lehkého průmyslu
IEC 61000-6-1:2005

13.5.2016

Cenelec EN 61000-6-2:2005
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 6- 
2: Kmenové normy – Odolnost pro prumyslové 
prostredí
IEC 61000-6-2:2005

13.5.2016

EN 61000-6-2:2005/AC:2005 13.5.2016

C 246/14 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61000-6-3:2007
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 6- 
3: Kmenové normy – Emise – Prostředí obytné, 
obchodní a lehkého průmyslu
IEC 61000-6-3:2006

13.5.2016

EN 61000-6-3:2007/A1:2011/AC:2012 13.5.2016

EN 61000-6-3:2007/A1:2011
IEC 61000-6-3:2006/A1:2010

13.5.2016 Pozn. 3

Cenelec EN 61000-6-4:2007
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 6- 
4: Kmenové normy – Emise – Průmyslové 
prostředí
IEC 61000-6-4:2006

13.5.2016

EN 61000-6-4:2007/A1:2011
IEC 61000-6-4:2006/A1:2010

13.5.2016 Pozn. 3

Cenelec EN 61000-6-5:2015
Elektromagnetická kompatibilita (EMC) – Část 6- 
5: Kmenové normy – Odolnost pro zařízení 
používané v elektrárnách a rozvodnách
IEC 61000-6-5:2015

Toto je první zve-
řejnění

Cenelec EN 61008-1:2012
Proudové chrániče bez vestavěné nadproudové 
ochrany pro domovní a podobné použití 
(RCCB) – Část 1: Obecná pravidla
IEC 61008-1:2010 (Modifikovaná)

13.5.2016 EN 61008-1:2004
+ A11:2007
+ A12:2009
+ A13:2012

Pozn. 2.1

18.6.2017

EN 61008-1:2012/A1:2014
IEC 61008-1:2010/A1:2012 (Modifikovaná)

13.5.2016 Pozn. 3 4.8.2017

Cenelec EN 61009-1:2012
Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou 
ochranou pro domovní a podobné použití 
(RCBO) – Část 1: Obecná pravidla
IEC 61009-1:2010 (Modifikovaná)

13.5.2016 EN 61009-1:2004
+ A11:2008
+ A12:2009
+ A13:2009
+ A14:2012

Pozn. 2.1

18.6.2017

Cenelec EN 61131-2:2007
Programovatelné řídicí jednotky – Část 2: 
Požadavky na zařízení a zkoušky
IEC 61131-2:2007

13.5.2016

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/15



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61204-3:2000
Napájecí zařízení nízkého napětí se stejnosměr-
ným výstupem – Část 3: Elektromagnetická 
kompatibilita (EMC)
IEC 61204-3:2000

13.5.2016

Cenelec EN 61326-1:2013
Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – 
Požadavky na EMC – Část 1: Obecné požadavky
IEC 61326-1:2012

13.5.2016

Cenelec EN 61326-2-1:2013
Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – 
Požadavky na EMC – Část 2-1: Konkrétní 
požadavky – Zkušební konfigurace, provozní 
podmínky a funkční kritéria citlivých zkušebních 
a měřicích zařízení při používání v EMC ne-
chráněném prostředí
IEC 61326-2-1:2012

13.5.2016

Cenelec EN 61326-2-2:2013
Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – 
Požadavky na EMC – Část 2-2: Konkrétní 
požadavky – Zkušební konfigurace, provozní 
podmínky a funkční kritéria zkušebních, měři-
cích a dohlížecích přenosných zařízení použí-
vaných v nízkonapěťových rozvodných sítích
IEC 61326-2-2:2012

13.5.2016

Cenelec EN 61326-2-3:2013
Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – 
Požadavky na EMC – Část 2-3: Konkrétní 
požadavky – Zkušební konfigurace, provozní 
podmínky a funkční kritéria pro vysílače/při-
jímače za podmínek integrovaného a/nebo vzdá-
leného signálu
IEC 61326-2-3:2012

13.5.2016

Cenelec EN 61326-2-4:2013
Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – 
Požadavky na EMC – Část 2-4: Konkrétní 
požadavky – Zkušební konfigurace, provozní 
podmínky a funkční kritéria pro zařízení pro 
sledování izolace podle IEC 61557-8 a zařízení 
k lokalizaci místa poruchy izolace podle IEC 
61557-9
IEC 61326-2-4:2012

13.5.2016

C 246/16 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 61326-2-5:2013
Elektrická měřicí, řídicí a laboratorní zařízení – 
Požadavky na EMC – Část 2-5: Konkrétní 
požadavky – Zkušební konfigurace, provozní 
podmínky a funkční kritéria pro zařízení sběrnice 
pole s rozhraním v souladu s IEC 61784-1
IEC 61326-2-5:2012

13.5.2016

Cenelec EN 61439-1:2011
Rozváděče nízkého napětí – Část 1: Všeobecné 
pravidla
IEC 61439-1:2011

13.5.2016

EN 61439-1:2011 neposkytuje předpoklad shody bez další části této normy.

Cenelec EN 61439-2:2011
Rozváděče nízkého napětí – Část 2: Výkonové 
rozváděče
IEC 61439-2:2011

13.5.2016

Cenelec EN 61439-3:2012
Rozváděče nízkého napětí – Část 3: Rozvodnice 
určené k provozování laiky (DBO)
IEC 61439-3:2012

13.5.2016

Cenelec EN 61439-4:2013
Rozvaděče nízkého napětí – Část 4: Zvláštní 
požadavky pro staveništní rozvaděče (ACS)
IEC 61439-4:2012

13.5.2016

Cenelec EN 61439-5:2011
Rozváděče nízkého napětí – Část 5: Rozváděče 
pro veřejné distribuční sítě
IEC 61439-5:2010

12.8.2016

Cenelec EN 61439-6:2012
Rozvaděče nízkého napětí – Část 6: Přípojnicové 
rozvody
IEC 61439-6:2012

13.5.2016

Cenelec EN 61543:1995
Proudové chrániče (RCD) pro domovní a podobné 
použití – Elektromagnetická kompatibilita
IEC 61543:1995

13.5.2016

EN 61543:1995/A11:2003 13.5.2016 Pozn. 3

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/17



(1) (2) (3) (4) (5)

EN 61543:1995/A12:2005 13.5.2016 Pozn. 3

EN 61543:1995/A2:2006
IEC 61543:1995/A2:2005

13.5.2016 Pozn. 3

EN 61543:1995/A11:2003/AC:2004 13.5.2016

EN 61543:1995/AC:1997 13.5.2016

Cenelec EN 61547:2009
Zařízení pro všeobecné osvětlovací účely – EMC 
požadavky odolnosti
IEC 61547:2009 + IS1:2013

13.5.2016

Cenelec EN 61557-12:2008
Elektrická bezpečnost v nízkonapěťových roz-
vodných sítích se střídavým napětím do 
1 000 V a se stejnosměrným napětím do 
1 500 V – Zařízení ke zkoušení, měření nebo 
sledování činnosti prostředků ochrany – Část 12: 
Výkonná měřicí a sledovací zařízení
IEC 61557-12:2007

13.5.2016

Cenelec EN 61800-3:2004
Systémy elektrických výkonových pohonu s na-
stavitelnou rychlostí – Část 3: Požadavky EMC 
a specifické zkušební metody
IEC 61800-3:2004

13.5.2016

EN 61800-3:2004/A1:2012
IEC 61800-3:2004/A1:2011

13.5.2016 Pozn. 3

Cenelec EN 61812-1:2011
Časová relé pro průmyslové a domovní užití – 
Část 1: Požadavky a zkoušky
IEC 61812-1:2011

13.5.2016

Cenelec EN 62020:1998
Elektrická príslušenství – Prístroje pro moni-
torování reziduálního proudu pro domovní 
a podobné použití (RCM)
IEC 62020:1998

13.5.2016

EN 62020:1998/A1:2005
IEC 62020:1998/A1:2003 (Modifikovaná)

13.5.2016 Pozn. 3

Cenelec EN 62026-1:2007
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Roz-
hraní řadič-zařízení – Část 1: Všeobecné poža-
davky
IEC 62026-1:2007

13.5.2016

C 246/18 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

EN 62026-1:2007 neposkytuje předpoklad shody bez další části této normy.

Cenelec EN 62026-2:2013
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Roz-
hraní řadič-zařízení (CDI) – Část 2: Propojení 
čidel ovládačů (AS-i)
IEC 62026-2:2008 (Modifikovaná)

13.5.2016

Cenelec EN 62026-3:2009
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Roz-
hraní řadič-zařízení (CDI) – Část 3: DeviceNet
IEC 62026-3:2008

12.8.2016

Cenelec EN 62026-7:2013
Spínací a řídicí přístroje nízkého napětí – Roz-
hraní řadič-zařízení (CDI) – Část 7: CompoNet
IEC 62026-7:2010 (Modifikovaná)

13.5.2016

Cenelec EN 62040-2:2006
Zdroje nepřerušovaného napájení (UPS) – Část 2: 
Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu 
(EMC)
IEC 62
IEC 62040-2:2005

13.5.2016

EN 62040-2:2006/AC:2006 13.5.2016

Cenelec EN 62052-11:2003
Vybavení pro měření elektrické energie (AC) – 
Všeobecné požadavky, zkoušky a zkušební pod-
mínky – Část 11: Elektroměry
IEC 62052-11:2003

13.5.2016

EN 62052-11:2003 neposkytuje předpoklad shody bez další části souboru EN 62053.

Cenelec EN 62052-21:2004
Vybavení pro merení elektrické energie (AC) – 
Všeobecné požadavky, zkoušky a zkušební pod-
mínky – Část 21: Zarízení pro ovládání tarifu 
a záteže
IEC 62052-21:2004

13.5.2016

EN 62052-21:2004 neposkytuje předpoklad shody bez dalších částí souboru EN 62054.

Cenelec EN 62053-11:2003
Vybavení pro měření elektrické energie (AC) – 
Zvláštní požadavky – Část 11: Činné elektrome-
chanické elektroměry (třídy 0,5, 1 a 2)
IEC 62053-11:2003

13.5.2016

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/19



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 62053-21:2003
Vybavení pro měření elektrické energie (AC) – 
Zvláštní požadavky – Část 21: Střídavé statické 
činné elektroměry (třídy 1 a 2)
IEC 62053-21:2003

13.5.2016

Cenelec EN 62053-22:2003
Vybavení pro měření elektrické energie (AC) – 
Zvláštní požadavky – Část 22: Střídavé statické 
činné elektroměry (třídy 0,2 S a 0,5 S)
IEC 62053-22:2003

13.5.2016

Cenelec EN 62053-23:2003
Vybavení pro měření elektrické energie (AC) – 
Zvláštní požadavky – Část 23: Statické elektro-
měry pro jalovou energii (třídy 2 a 3)
IEC 62053-23:2003

13.5.2016

Cenelec EN 62054-11:2004
Merení elektrické energie (AC) – Ovládání tarifu 
a záteže – Část 11: Zvláštní požadavky pro 
prijímače hromadného dálkového ovládání
IEC 62054-11:2004

13.5.2016

Cenelec EN 62054-21:2004
Merení elektrické energie (AC) – Ovládání tarifu 
a záteže – Část 21: Zvláštní požadavky pro 
časové spínače
IEC 62054-21:2004

13.5.2016

Cenelec EN 62135-2:2008
Odporová svařovací zařízení – Část 2: Požadavky 
na elektromagnetickou kompatibilitu (EMC)
IEC 62135-2:2007

12.8.2016

Cenelec EN 62310-2:2007
Statické přepínací systémy (STS) – Část 2: 
Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu 
(EMC)
IEC 62310-2:2006 (Modifikovaná)

13.5.2016

Cenelec EN 62423:2012
Proudové chrániče s vestavěnou nadproudovou 
ochranou a bez vestavěné nadproudové ochrany 
pro domovní a podobné použití typu F a typu B
IEC 62423:2009 (Modifikovaná)

13.5.2016 EN 62423:2009
Pozn. 2.1

19.6.2017

Cenelec EN 62586-1:2014
Měření kvality elektřiny v systémech elektrického 
napájení – Část 1: Přístroje pro měření kvality 
elektřiny
IEC 62586-1:2013

13.5.2016

C 246/20 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5)

Cenelec EN 62586-2:2014
Měření kvality elektřiny v systémech elektrického 
napájení – Část 2: Funkční zkoušky a požadavky 
na nejistotu
IEC 62586-2:2013

13.5.2016

Cenelec EN 62606:2013
Obecné požadavky pro obloukové ochrany
IEC
IEC 62606:2013 (Modifikovaná)

13.5.2016

ETSI EN 300 386 V1.6.1
Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spek-
trum (ERM); Zarízení telekomunikacní síte; 
Požadavky na elektromagnetickou kompatibilitu 
(EMC)

13.5.2016

ETSI EN 301 489-1 V1.9.2
Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spek-
trum (ERM); Norma pro elektromagnetickou 
kompatibilitu (EMC) rádiových zarízení a služeb; 
Cást 1: Spolecné technické požadavky

13.5.2016

ETSI EN 301 489-34 V1.4.1
Elektromagnetická kompatibilita a rádiové spek-
trum (ERM) – Norma pro elektromagnetickou 
kompatibilitu (EMC) rádiových zařízení a služeb – 
Část 34: Specifické podmínky pro vnější napájení 
(EPS) pro mobilní telefony

13.5.2016

(1) ESO: Evropské normalizační organizace:
— CEN: Rue de la Science/Wetenschapsstraat 23, 1040 Bruxelles/Brussel, BELGIQUE/BELGIË; Tel. +32 25500811; Fax +32 25500819 

(http://www.cen.eu)
— CENELEC: Rue de la Science/Wetenschapsstraat 23, 1040 Bruxelles/Brussel, BELGIQUE/BELGIË; Tel. +32 25500811; Fax +32 25500819 

(http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, 06921 Sophia Antipolis, FRANCIE; Tel. +33 492944200; Fax +33 493654716 (http://www.etsi.eu)

Pozn. 1: Datum ukončení presumpce shody je obvykle datum ukončení platnosti (dup) stanovené evropskou 
normalizační organizací. Uživatelé těchto norem se však upozorňují na to, že v některých výjimečných 
případech tomu může být i jinak.

Pozn. 2.1: Nová (nebo pozměněná) norma je stejného rozsahu jako norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává 
u nahrazované normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního 
předpisu Unie.

Pozn. 2.2: Nová norma je širšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy 
platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

Pozn. 2.3: Nová norma je užšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u (částečně) nahrazované 
normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u těch 
výrobků nebo služeb, jež spadají do rozsahu nové normy. Není dotčena presumpce shody se základními nebo 
jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u výrobků nebo služeb, které i nadále spadají do rozsahu 
(částečně) nahrazované normy, ale nespadají do rozsahu nové normy.

Pozn. 3: Dochází-li ke změnám, je referenčním dokumentem norma EN CCCCC:YYYY, její předchozí změny, pokud 
existují, a nová, citovaná změna. Nahrazovanou normu proto tvoří norma EN CCCCC:YYYY a její předchozí 
změny, pokud existují, ale bez nové, citované změny. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy platit 
presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/21

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


POZNÁMKA:

— Veškeré informace o dostupnosti norem lze obdržet buď od evropských normalizačních organizací, nebo od národních 
normalizačních orgánů, jejichž seznam je zveřejněn v Úředním věstníku Evropské unie v souladu s článkem 27 nařízení 
(EU) č. 1025/2012 (1).

— Evropské normalizační organizace přijímají normy v angličtině (CEN a CENELEC rovněž zveřejňují normy ve 
francouzštině a němčině). Národní normalizační orgány poté překládají názvy norem do všech ostatních požadovaných 
úředních jazyků Evropské unie. Evropská komise není odpovědná za správnost názvů, které jsou předloženy ke 
zveřejnění v Úředním věstníku.

— Odkazy na korigenda „…/AC:YYYY“ se zveřejňují pouze pro informaci. Korigendem se z textu normy odstraňují 
překlepy, gramatické a podobné chyby, přičemž korigendum se může vztahovat na jednu, nebo více jazykových verzí 
(anglickou, francouzskou a/nebo německou) normy přijaté evropskou normalizační organizací.

— Zveřejnění odkazů v Úředním věstníku Evropské unie neznamená, že uvedené normy jsou k dispozici ve všech úředních 
jazycích Evropské unie.

— Tento seznam nahrazuje všechny předchozí seznamy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie. Evropská komise 
zajišťuje aktualizaci tohoto seznamu.

— Více informací o harmonizovaných normách a jiných evropských normách je k dispozici na adrese:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

C 246/22 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018

(1) Úř. věst. C 338, 27.9.2014, s. 31.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm


Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES o rádiových 
zařízeních a telekomunikačních koncových zařízeních a vzájemném uznávání jejich shody a směrnice 
2014/53/EU Evropského parlamentu a Rady o harmonizaci právních předpisů členských států 

týkajících se dodávání rádiových zařízení na trh a zrušení směrnice 1999/5/ES

(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)

(Text s významem pro EHP)

(2018/C 246/02)

Směrnice 1999/5/ES

V souladu s přechodným ustanovením článku 48 směrnice 2014/53/EU (1) členské státy nesmí bránit tomu, aby byla 
dodávána na trh nebo uváděna do provozu rádiová zařízení, na něž se vztahuje uvedená směrnice, která jsou ve shodě se 
směrnicí 1999/5/ES (2) a která byla uvedena na trh před 13. červnem 2017. Harmonizované normy, na něž byly zveřejněny 
odkazy podle směrnice 1999/5/ES, jak je nejnověji uvedeno ve sdělení Komise zveřejněném v Úředním věstníku Evropské unie 
C 249 ze dne 8. července 2016, s. 1, ve znění opravy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie C 342 dne 17. září 2016, 
s. 15, a opravy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie C 403 dne 1. listopadu 2016, s. 26, tudíž nadále zakládají 
předpoklad shody s uvedenou směrnicí do 12. června 2017.

Směrnice 2014/53/EU

(Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)

ESO (1) Odkaz na normu a její název
(a referenční dokument)

První zveřejněnív 
Úředním věstníku

Odkaz na 
nahrazovanou 

normu

Datum ukončení 
presumpce shody 

nahrazované normy
Poznámka 1

Norma se má 
vztahovat na tento 

článek (články) 
směrnice 2014/53/EU

(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Cenelec EN 50360:2017
Výrobková norma na prokazování 
shody bezdrátových komunikačních za-
řízení se základními omezeními a me-
zními hodnotami vystavení z hlediska 
vystavení člověka elektromagnetickým 
polím v kmitočtovém rozsahu od 
300 MHz do 6 GHz: zařízení používané 
v blízkosti ucha

17.11.2017 Článek 3.1.a

Cenelec EN 50385:2017
Výrobková norma na prokazování 
shody zařízení základnových stanic 
s mezemi vystavení vysokofrekvenčním 
elektromagnetickým polím (110MHz – 
100 GHz) když jsou zařízení uváděna 
na trh

17.11.2017 Článek 3.1.a

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/23

(1) Úř. věst. L 153, 22.5.2014, s. 62.
(2) Úř. věst. L 91, 7.4.1999, s. 10.



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Cenelec EN 50401:2017
Výrobková norma na prokazování 
shody zařízení základnových stanic 
s mezemi vystavení vysokofrekvenčním 
elektromagnetickým polím (110 MHz – 
100 GHz) když jsou zařízení uváděna 
do provozu

17.11.2017 Článek 3.1.a

Cenelec EN 50566:2017
Výrobková norma na prokazování 
shody bezdrátových komunikačních za-
řízení se základními omezeními a me-
zními hodnotami vystavení z hlediska 
vystavení člověka elektromagnetickým 
polím v kmitočtovém rozsahu od 30 
MHz do 6 GHz: v ruce držená a na tělo 
připevněná zařízení používaná v blíz-
kosti lidského těla

17.11.2017 Článek 3.1.a

Cenelec EN 55035:2017
Elektromagnetická kompatibilita zaří-
zení multimédií – Požadavky na od-
olnost
CISPR 35:2016 (Modifikovaná)

17.11.2017 Článek 3.1.b

ETSI EN 300 065 V2.1.2
Úzkopásmové přímotisknoucí telegrafní 
zařízení pro příjem meteorologických 
nebo navigačních informací (NAVTEX) – 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 a 
3.3(g) Směrnice 2014/53/EU

8.7.2016 Článek 3.2; Člá-
nek 3.3.g

ETSI EN 300 086 V2.1.2
Pozemní pohyblivá služba – Rádiová 
zařízení s vnitřním nebo vnějším an-
ténním konektorem, určených převážně 
pro analogový přenos řeči – Harmoni-
zovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

9.12.2016 Článek 3.2

ETSI EN 300 113 V2.2.1
Pozemní pohyblivá služba – Rádiová 
zařízení s anténním konektorem určená 
pro přenos dat (a/nebo hovoru), použí-
vající modulaci s konstantní nebo pro-
měnnou obálkou – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

C 246/24 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 219 V2.1.1
Pozemní pohyblivá služba – Rádiová 
zařízení vysílající signály pro vyvolání 
specifické odezvy v přijímači – Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 220-2 V3.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) pro-
vozovaná v kmitočtovém rozsahu 
25 MHz až 1 000 MHz – Část 2: 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU pro nespecifická rádiová 
zařízení

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 220-3-1 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) pro-
vozovaná v kmitočtovém rozsahu 
25 MHz až 1 000 MHz – Část 3-1: 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU – Zařízení s vysokou spo-
lehlivostí a nízkým pracovním cyklem, 
zařízení přivolání pomoci provozovaná 
na určených kmitočtech (869,200 MHz 
až 869,250 MHz)

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 220-3-2 V1.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) pro-
vozovaná v kmitočtovém rozsahu 
25 MHz až 1 000 MHz – Část 3-2: 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU – Bezdrátové alarmy pro-
vozované v určených kmitočtových pá-
smech LDC/HR 868,60 MHz až 868,70 
MHz, 869,25 MHz až 869,40 MHz, 
869,65 MHz až 869,70 MHz

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 220-4 V1.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) pro-
vozovaná v kmitočtovém rozsahu 
25 MHz až 1 000 MHz – Část 4: 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU – Měřicí zařízení provozo-
vaná v určeném pásmu 169,400 MHz 
až 169,475 MHz

10.3.2017 Článek 3.2

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/25



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 224 V2.1.1
Pozemní pohyblivá služba – Rádiová 
zařízení pro použití v pagingové službě 
provozované v kmitočtovém rozsahu 
25 MHz – 470 MHz – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

13.10.2017 EN 300 224-2 
V1.1.1

Pozn. 2.1

28.2.2019 Článek 3.2

ETSI EN 300 224-2 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Služba míst-
ního pagingu – Část 2: Harmonizovaná 
EN podle článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 300 296 V2.1.1
Pozemní pohyblivá služba – Rádiová 
zařízení s vestavěnou anténou, určená 
převážně pro analogový přenos řeči – 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 328 V2.1.1
Širokopásmové přenosové systémy – 
Zařízení pro přenos dat provozované 
v pásmu ISM 2,4 GHz a používající 
techniky širokopásmové modulace – 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 330 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) – Rá-
diová zařízení v kmitočtovém rozsahu 
9 kHz až 25 MHz a systémy s indukční 
smyčkou v kmitočtovém rozsahu 9 kHz 
až 30 MHz – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 341 V2.1.1
Pozemní pohyblivá služba – Rádiová 
zařízení s vestavěnou anténou, vysílající 
signály pro vyvolání specifické odezvy 
v přijímači – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

C 246/26 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 390 V2.1.1
Pozemní pohyblivá služba – Rádiová 
zařízení s vestavěnou anténou určená 
pro přenos dat (a hovoru) – Harmoni-
zovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 422-1 V2.1.2
Bezšňůrové mikrofony – Zvukové PMSE 
až do 3 GHz – Část 1: Přijímače třídy 
A – Harmonizovaná norma pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směr-
nice 2014/53/EU

10.2.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 422-2 V2.1.1
Bezšňůrové mikrofony – Zvukové PMSE 
až do 3 GHz – Část 2: Přijímače třídy 
B – Harmonizovaná norma pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směr-
nice 2014/53/EU

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 422-3 V2.1.1
Bezšňůrové mikrofony – Zvukové PMSE 
až do 3 GHz – Část 3: Přijímače třídy 
C – Harmonizovaná norma pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směr-
nice 2014/53/EU

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 300 422-4 V2.1.1
Bezšňůrové mikrofony – Zvukové PMSE 
až do 3 GHz – Část 4: Asistenční 
naslouchací zařízení včetně osobních 
zvukových zesilovačů a indukčních sy-
stémů až do 3 GHz – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

9.2.2018 Článek 3.2

ETSI EN 300 433 V2.1.1
Rádiová zařízení pracující v občanském 
pásmu (CB) – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/27



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 440 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) – Rá-
diová zařízení používaná v kmitočtovém 
rozsahu 1 GHz až 40 GHz – Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

14.7.2017 EN 300 440-2 
V1.4.1

Pozn. 2.1

31.12.2018 Článek 3.2

Pokud jde o kategorie přijímačů 2 a 3, jak jsou stanoveny v tabulce 5, nezabývá se tato harmonizovaná norma požadavky týkajícími se 
parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud jde o uvedené parametry.

ETSI EN 300 440-2 V1.4.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Zařízení krát-
kého dosahu – Rádiová zařízení 
používaná v kmitočtovém rozsahu 
1 GHz až 40 GHz – Část 2: Harmoni-
zovaná EN pokrývající základní poža-
davky článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 300 454-2 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Širokopásmová 
zvuková pojítka – Část 2: Harmonizo-
vaná EN podle článku 3.2 Směrnice 
R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 300 487 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pro 
pohyblivé pozemské stanice, určené 
jen pro příjem (ROMES), provozované 
v kmitočtovém pásmu 1,5 GHz a za-
jišťující datové spojení – Vysokofrek-
venční (RF) specifikace pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směr-
nice 2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

C 246/28 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 300 674-2-2 V2.1.1
Telematika v dopravě a provozu (TTT) – 
Přenosová zařízení pro vyhrazené ko-
munikace krátkého dosahu (DSRC) 
(500 kbit/s / 250 kbit/s) provozovaná 
v kmitočtovém pásmu 5 795 MHz až 
5 815 MHz – Část 2: Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Podčást 2: Palubní jednotky (OBU)

9.3.2018 Článek 3.2

ETSI EN 300 676-2 V2.1.1
VHF pozemní ruční, pohyblivé a pevné 
rádiové vysílače, přijímače a sestavy 
vysílač/přijímač pro VHF leteckou na-
vigační pohyblivou službu, používající 
amplitudovou modulaci – Část 2: 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

8.7.2016 Článek 3.2

ETSI EN 300 698 V2.1.1
Radiotelefonní vysílače a přijímače pro 
pohyblivou námořní službu provozo-
vané v pásmech VHF, používané na 
vnitrostátních vodních cestách – Har-
monizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 a 
3.3(g) Směrnice 2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2; Člá-
nek 3.3.g

ETSI EN 300 698 V2.2.1
Radiotelefonní vysílače a přijímače pro 
pohyblivou námořní službu provozo-
vané v pásmech VHF, používané na 
vnitrostátních vodních cestách – Har-
monizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 a 
3.3(g) Směrnice 2014/53/EU

15.12.2017 EN 300 698 
V2.1.1

Pozn. 2.1

31.5.2018 Článek 3.2; Člá-
nek 3.3.g

ETSI EN 300 718-2 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Lavinové 
tísňové majáky – Systémy vysílač-při-
jímač – Část 2: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/29



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 300 718-2 V2.1.1
Lavinové tísňové majáky provozované 
na 457 kHz – Systémy vysílač-přijímač – 
Část 2: Harmonizovaná norma pro 
vlastnosti pro záchranné služby

9.3.2018 EN 300 718-3 
V1.2.1

Pozn. 2.1

30.9.2019 Článek 3.3.g

ETSI EN 300 718-3 V1.2.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Lavinové 
tísňové majáky – Systémy vysílač-při-
jímač – Část 3: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 
3.3e Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.3.g

ETSI EN 300 720 V2.1.1
Palubní komunikační systémy a zařízení 
provozovaná na velmi vysokých kmi-
točtech (UHF) – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 025 V2.1.1
Radiotelefonní zařízení VHF pro obe-
cnou komunikaci a přidružená zařízení 
třídy „D“ s digitálním selektivním volá-
ním (DSC) – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 a 3.3(g) Směrnice 2014/53/EU

12.8.2016 Článek 3.2; Člá-
nek 3.3.g

ETSI EN 301 025 V2.2.1
Radiotelefonní zařízení VHF pro obe-
cnou komunikaci a přidružená zařízení 
třídy „D“ s digitálním selektivním volá-
ním (DSC) – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 a 3.3(g) Směrnice 2014/53/EU

12.4.2017 EN 301 025 
V2.1.1

Pozn. 2.1

30.11.2018 Článek 3.2; Člá-
nek 3.3.g

ETSI EN 301 091-2 V1.3.2
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Zařízení krát-
kého dosahu – Telematika v silniční 
dopravě a v silničním provozu (RTTT) – 
Radarová zařízení pracující v pásmu 
76 GHz až 77 GHz – Část 2: Harmo-
nizovaná EN pokrývající základní poža-
davky článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

C 246/30 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 301 166 V2.1.1
Pozemní pohyblivá služba – Rádiová 
zařízení pro analogové a/nebo digitální 
komunikace (hovorové a/nebo datové), 
provozovaná na úzkopásmových kaná-
lech a opatřená anténním konektorem – 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

10.2.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 178 V2.2.2
Přenosné radiotelefonní zařízení pro-
vozovaná na velmi vysokých kmitoč-
tech (VHF) pro námořní pohyblivou 
službu, provozovaná v pásmech VHF 
(mimo aplikace pro GMDSS) – Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 357 V2.1.1
Bezšňůrová zvuková zařízení v rozsahu 
25 MHz až 2 000 MHz – Harmonizo-
vaná norma pokrývající základní poža-
davky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

14.7.2017 EN 301 357-2 
V1.4.1

Pozn. 2.1

28.2.2019 Článek 3.2

ETSI EN 301 357-2 V1.4.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Bezšňůrová 
zvuková zařízení v rozsahu 25 MHz až 
2 000 MHz – Část 2: Harmonizovaná 
EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 301 360 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na družicová 
interaktivní koncová zařízení (SIT) 
a družicová uživatelská koncová za-
řízení (SUT), vysílající ve směru ke 
geostacionárním družicím pracující 
v kmitočtových pásmech 27,5 GHz až 
29,5 GHz

11.11.2016 Článek 3.2

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/31



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 406 V2.2.2
Digitální bezšňůrové telekomunikace 
(DECT) – Harmonizovaná norma po-
krývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU

11.11.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 426 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na pozemní 
pohyblivé družicové pozemské stanice 
(LMES) a námořní pohyblivé družicové 
pozemské stanice (MMES), neurčené 
pro tísňové a bezpečnostní komuni-
kace, provozované v kmitočtových pá-
smech 1,5 GHz/1,6 GHz a zajišťující 
datové spojení s nízkou rychlostí

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 427 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na pohyblivé 
družicové pozemské stanice (MES) s vý-
jimkou leteckých pohyblivých družico-
vých pozemských stanic, pracující 
v kmitočtových pásmech 11/12/ 
14 GHz a zajišťující datové spojení 
s nízkou rychlostí

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 428 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na koncová za-
řízení s velmi malou aperturou (VSAT) – 
Družicové pozemské stanice určené 
pouze pro vysílání, pro vysílání/příjem 
nebo pouze pro příjem, provozované 
v kmitočtových pásmech 11/12/ 
14 GHz

8.6.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 430 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na družicové 
zpravodajství přes přepravitelné pozem-
ské stanice (SNG TES) pracující v kmi-
točtových pásmech 11 GHz až 12 GHz/ 
13 GHz až 14 GHz

14.10.2016 Článek 3.2

C 246/32 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 441 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na pohyblivé 
pozemské stanice (MES), včetně ručních 
pozemských stanic, družicových sítí 
osobních komunikací (S-PCN) pracují-
cích v kmitočtových pásmech 1,6 GHz/ 
2,4 GHz pohyblivé družicové služby 
(MSS)

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 442 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na pohyblivé 
pozemské stanice (MES) NGSO, včetně 
ručních pozemských stanic, družico-
vých sítí osobních komunikací (S-PCN) 
pracujících v kmitočtových pásmech 
1 980 MHz až 2 010 MHz (směr země – 
vesmír) a 2 170 MHz až 2 200 MHz 
(směr vesmír – země) pohyblivé druži-
cové služby (MSS)

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 443 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na koncová za-
řízení s velmi malou aperturou (VSAT) – 
Družicové pozemské stanice určené 
pouze pro vysílání, pro vysílání a příjem 
nebo pouze pro příjem, pracující v kmi-
točtových pásmech 4 GHz a 6 GHz

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 444 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na pozemní 
pohyblivé pozemské stanice (LMES), 
provozované v kmitočtových pásmech 
1,5 GHz a 1,6 GHz a zajišťující hlasové 
a/nebo datové komunikace

13.1.2017 Článek 3.2

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/33



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 447 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na družicové 
pozemské stanice na palubách lodí 
(ESV), pracující v kmitočtových pá-
smech 4/6 GHz přidělených pevné 
družicové službě (FSS)

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 459 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na družicová 
interaktivní koncová zařízení (SIT) 
a družicová uživatelská koncová za-
řízení (SUT), vysílající ve směru k druži-
cím na geostacionární oběžné dráze, 
pracující v kmitočtových pásmech 
29,5 GHz až 30,0 GHz

14.10.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 473 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pro 
letadlové pozemské stanice (AES) pro-
vozované v kmitočtovém pásmu pod 
3 GHz leteckou pohyblivou družicovou 
službou (AMSS)/pohyblivou družicovou 
službou (MSS) a/nebo pod leteckou 
pohyblivou družicovou směrovací služ-
bou (AMS(R)S)/pohyblivou družicovou 
službou (MSS), pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 502 V12.5.2
Globální systém pro mobilní komuni-
kace (GSM) – Zařízení základnové 
stanice (BS) – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 511 V9.0.2
Globální systém pro mobilní komuni-
kace (GSM) – Harmonizovaná EN pro 
pohyblivé stanice v pásmech GSM 900 
a GSM 1800 pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE (1999/5/EC)

12.4.2017 Článek 3.2

C 246/34 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

Oznámení: Tato harmonizovaná norma poskytuje předpoklad shody se základními požadavky směrnice 2014/53/EU, pokud jsou 
použity také přijímací parametry v kapitole (kapitolách) 4.2.20, 4.2.21 a 4.2.26

ETSI EN 301 511 V12.5.1
Globální systém pro mobilní komuni-
kace (GSM) – Zařízení pohyblivých 
stanic (MS) – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

9.2.2018 EN 301 511 
V9.0.2

Pozn. 2.1

30.4.2019 Článek 3.2

ETSI EN 301 559 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) – Ak-
tivní zdravotnické implantáty nízkého 
výkonu (LP-AMI) a přidružená periferní 
zařízení (LP-AMI-P) provozovaná v kmi-
točtovém rozsahu 2 483,5 MHz až 
2 500 MHz – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 598 V1.1.1
Zařízení využívající volná místa mezi 
TV kanály (WSD) – Bezdrátové pří-
stupové systémy pracující v kmitočto-
vém pásmu 470 MHz až 790 MHz – 
Harmonizovaná EN pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 301 681 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na pohyblivé 
pozemské stanice (MES) pohyblivých 
systémů geostacionárních družic, 
včetně ručních pozemských stanic dru-
žicové sítě osobních komunikací (S- 
PCN) provozované v kmitočtových pá-
smech 1,5 GHz a 1,6 GHz v rámci 
pohyblivé družicové služby (MSS)

13.1.2017 Článek 3.2

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/35



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 721 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na pohyblivé 
pozemské stanice (MES), zajišťující da-
tové komunikace s nízkou rychlostí 
(LBRDC), používající družice na nízké 
oběžné dráze (LEO) a pracující v kmi-
točtových pásmech nižších než 1 GHz

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 783 V2.1.1
Obchodně dostupná radioamatérská za-
řízení – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU

8.7.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 839 V2.1.1
Nízkovýkonové aktivní lékařské im-
plantáty (ULP-AMI) a periferní zařízení 
(ULP-AMI-P) pracující v kmitočtovém 
rozsahu 402 MHz až 405 MHz – 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

8.7.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 841-3 V2.1.1
Digitální spoj VHF (VDL) letadlo-země 
v režimu 2 – Technické vlastnosti 
a metody měření zařízení umístěného 
na zemském povrchu – Část 3: Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 842-5 V2.1.1
Rádiová zařízení digitálního spoje VHF 
(VDL) letadlo-země v režimu 4 – Tech-
nické vlastnosti a metody měření za-
řízení umístěného na zemském 
povrchu – Část 5: Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

C 246/36 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 893 V2.1.1
RLAN 5 GHz – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

8.6.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-1 V11.1.1
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 1: Úvod a společné požadavky

9.12.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-2 V11.1.1
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 2: Uživatelská zařízení (UE) CDMA 
s přímým rozprostřením (UTRA FDD)

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-2 V11.1.2
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 2: Uživatelská zařízení (UE) CDMA 
s přímým rozprostřením (UTRA FDD)

13.10.2017 EN 301 908-2 
V11.1.1

Pozn. 2.1

28.2.2019 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-3 V11.1.3
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 3: Základnové stanice (BS) CDMA 
s přímým rozprostřením (UTRA FDD)

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-10 V4.2.2
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Základnové 
stanice (BS), opakovače a uživatelská 
zařízení (UE) buňkových sítí IMT-2000 
třetí generace – Část 10: Harmonizo-
vaná norma pokrývající základní poža-
davky článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU 
na IMT-2000, FDMA/TDMA (DECT)

13.1.2017 Článek 3.2

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/37



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 908-11 V11.1.2
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 11: Opakovače pro CDMA s pří-
mým rozprostřením (UTRA FDD)

10.2.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-12 V7.1.1
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 12: Opakovače CDMA s více 
nosnými (cdma2000)

9.9.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-13 V11.1.1
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 13: Uživatelská zařízení (UE) pro 
zdokonalený univerzální zemský rá-
diový přístup (E-UTRA)

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-13 V11.1.2
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 13: Uživatelská zařízení (UE) pro 
zdokonalený univerzální zemský rá-
diový přístup (E-UTRA)

13.10.2017 EN 301 908-13 
V11.1.1

Pozn. 2.1

28.2.2019 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-14 V11.1.2
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 14: Základnové stanice (BS) pro 
zdokonalený univerzální zemský rá-
diový přístup (E-UTRA)

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-15 V11.1.2
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 15: Opakovače pro zdokonalený 
univerzální zemský rádiový přístup 
(E-UTRA FDD)

10.2.2017 Článek 3.2

C 246/38 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 301 908-18 V11.1.2
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 18: Základnové stanice (BS) rádio-
vých zařízení s více standardy (MSR) 
E-UTRA, UTRA a GSM/EDGE

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-19 V6.3.1
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 19: Uživatelská zařízení (UE) 
TDD OFDMA TDD WMAN (Mobilní 
WiMAXTM)

8.6.2017 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-20 V6.3.1
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 20: Základnové stanice (BS) TDD 
OFDMA TDD WMAN (Mobilní Wi-
MAXTM)

14.10.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-21 V6.1.1
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 21: Uživatelská zařízení (UE) FDD 
OFDMA TDD WMAN (Mobilní Wi-
MAXTM)

14.10.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 908-22 V6.1.1
Buňkové sítě IMT – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU – 
Část 22: Základnové stanice (BS) FDD 
OFDMA TDD WMAN (Mobilní Wi-
MAXTM)

9.12.2016 Článek 3.2

ETSI EN 301 929 V2.1.1
Vysílače a přijímače VHF pobřežních 
stanic pro GMDSS a ostatní použití 
v námořní pohyblivé službě – Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/39



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 017 V2.1.1
Vysílací zařízení pro službu amplitu-
dově modulovaného (AM) rozhlaso-
vého vysílání – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 018 V2.1.1
Vysílací zařízení pro službu kmitočtově 
modulovaného (FM) rozhlasového vy-
sílání – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU

8.6.2017 EN 302 018-2 
V1.2.1

Pozn. 2.1

31.12.2018 Článek 3.2

ETSI EN 302 018-2 V1.2.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Vysílací za-
řízení služby rozhlasového vysílání 
s kmitočtovou modulací (FM) – Část 2: 
Harmonizovaná EN podle článku 3.2 
Směrnice R&TTE

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 054 V2.1.1
Pomocné prostředky meteorologie (Me-
tAids) – Radiosondy používané v kmi-
točtovém rozsahu 400,15 MHz až 
406 MHz s úrovněmi výkonu dosahu-
jícími do 200 mW – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

15.12.2017 EN 302 054-2 
V1.2.1

Pozn. 2.1

31.5.2018 Článek 3.2

ETSI EN 302 054 V2.2.1
Pomocné prostředky meteorologie (Me-
tAids) – Radiosondy používané v kmi-
točtovém rozsahu 400,15 MHz až 
406 MHz s úrovněmi výkonu dosahu-
jícími do 200 mW – Harmonizovaná 
norma pro přístup k rádiovému spektru

9.3.2018 EN 302 054 
V2.1.1

Pozn. 2.1

31.10.2018 Článek 3.2

ETSI EN 302 054-2 V1.2.1
Pomocné prostředky meteorologie (Met 
Aids) – Radiosondy používané v kmi-
točtovém rozsahu 400,15 MHz až 
406 MHz s výkonem do 200 mW – 
Část 2: Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

C 246/40 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 064-2 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Bezdrátové 
obrazové spoje (WVL) pracující v kmi-
točtovém pásmu 1,3 GHz až 50 GHz – 
Část 2: Harmonizovaná EN podle 
článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 065-1 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) použí-
vající technologii ultraširokého pásma 
(UWB) – Harmonizovaná norma po-
krývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU – Část 1: Poža-
davky na generické aplikace UWB

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 065-2 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) použí-
vající technologii ultraširokého pásma 
(UWB) – Harmonizovaná norma po-
krývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU – Část 2: Poža-
davky na sledování polohy prostřednic-
tvím UWB

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 065-3 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) použí-
vající technologii ultraširokého pásma 
(UWB) – Harmonizovaná norma po-
krývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU – Část 3: Poža-
davky na zařízení UWB pro pozemní 
vozidlové aplikace

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 065-4 V1.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) použí-
vající technologii ultraširokého pásma 
(UWB) – Harmonizovaná norma po-
krývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU – Část 4: Mate-
riálově citlivá zařízení používající tech-
nologii UWB pod 10,6 GHz

12.4.2017 Článek 3.2

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/41



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 066-2 V1.2.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Zobrazovací 
systémy pro aplikace radarového son-
dování země a zdí (GPR/WPR) – Část 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 077-2 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Přenosové 
zařízení pro službu zemského digitál-
ního rozhlasového vysílání (T-DAB) – 
Část 2: Harmonizovaná EN podle 
článku 3.2 Směrnice R&TTE

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 186 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na letadlové 
pozemské stanice (AES) pohyblivé dru-
žicové služby, pracující v kmitočtových 
pásmech 11/12/14 GHz

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 194-2 V1.1.2
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Navigační 
radary používané na vnitrostátních 
vodních cestách – Část 2: Harmonizo-
vaná EN pokrývající základní poža-
davky článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 195 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) – Har-
monizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU na aktivní lékařské im-
plantáty (ULP-AMI) a doplňky (ULP- 
AMI-P) velmi nízkého výkonu, pracující 
v kmitočtovém rozsahu 9 kHz až 
315 kHz

11.11.2016 Článek 3.2

C 246/42 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 208 V3.1.1
Vysokofrekvenční identifikační zařízení 
provozovaná v pásmu 865 MHz až 
868 MHz s úrovněmi výkonu do 
2 W a v pásmu 915 MHz až 921 
MHz s úrovněmi výkonu do 4 W – 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 217-2 V3.1.1
Pevné rádiové systémy – Vlastnosti 
a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body – Část 2: Digitální systémy 
provozované v kmitočtových pásmech 
od 1 GHz do 86 GHz – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

8.6.2017 EN 302 217-2-2 
V2.2.1

Pozn. 2.1

31.12.2018 Článek 3.2

ETSI EN 302 217-2-2 V2.2.1
Pevné rádiové systémy – Vlastnosti 
a požadavky na zařízení a antény mezi 
dvěma body – Část 2-2: Digitální 
systémy pracující v kmitočtových pá-
smech, kde je použita kmitočtová 
koordinace – Harmonizovaná EN po-
krývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE

12.4.2017 Článek 3.2

Oznámení: Tato harmonizovaná norma poskytuje předpoklad shody se základními požadavky směrnice 2014/53/EU, pokud jsou 
použity také přijímací parametry v kapitole (kapitolách) 4.3.1, 4.3.2, 4.3.3 a 4.3.4

ETSI EN 302 245-2 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Přenosové 
zařízení pro vysílací službu celosvěto-
vého digitálního rozhlasového systému 
(DRM) – Část 2: Harmonizovaná EN 
podle článku 3.2 Směrnice R&TTE

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 248 V2.1.1
Navigační radar pro použití na plavi-
dlech nevybavených pro SOLAS – Har-
monizovaná norma pokrývající 
základní požadavky článku 3.2 Směr-
nice 2014/53/EU

10.3.2017 Článek 3.2

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/43



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 264-2 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Zařízení krát-
kého dosahu – Telematika v silniční 
dopravě a provozu (RTTT) – Radarová 
zařízení krátkého dosahu pracující v pá-
smu 77 GHz až 81 GHz – Část 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 288-2 V1.6.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Zařízení krát-
kého dosahu – Telematika v silniční 
dopravě a provozu (RTTT) – Radarová 
zařízení krátkého dosahu pracující v pá-
smu 24 GHz – Část 2: Harmonizovaná 
EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 296-2 V1.2.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Vysílací za-
řízení pro službu digitálního televizního 
vysílání, zemské (DVB-T) – Část 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 326-2 V1.2.2
Pevné rádiové systémy – Zařízení a an-
tény mezi více body – Část 2: Harmo-
nizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE na digitální rádiová zařízení 
mezi více body

12.4.2017 Článek 3.2

C 246/44 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 340 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na družicové 
pozemské stanice na palubách lodí 
(ESV), pracující v kmitočtových pá-
smech 11/12/14 GHz přidělených 
pevné družicové službě (FSS)

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 372 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) – Za-
řízení radaru pro sondování výšky 
hladiny v nádržích (TLPR) provozovaná 
v kmitočtových rozsazích 4,5 GHz až 
7 GHz, 8,5 GHz až 10,6 GHz, 24,05 
GHz až 27 GHz, 57 GHz až 64 GHz, 
75 GHz až 85 GHz – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 448 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na sledovací 
pozemské stanice ve vlacích (EST) 
pracující v kmitočtových pásmech 14/ 
12 GHz

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 454 V2.1.1
Pomocné prostředky meteorologie (Me-
tAids) – Radiosondy používané v kmi-
točtovém rozsahu 1 668,4 MHz až 
1 690 MHz – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

15.12.2017 EN 302 454-2 
V1.2.1

Pozn. 2.1

31.5.2018 Článek 3.2

ETSI EN 302 454-2 V1.2.1
Pomocné prostředky meteorologie (Met 
Aids) – Radiosondy používané v kmi-
točtovém rozsahu 1 668,4 MHz až 
1 690 MHz – Část 2: Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/45



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 480 V2.1.2
Palubní letecký systém mobilní komu-
nikace (MCOBA) – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

10.3.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 502 V2.1.1
Bezdrátové přístupové systémy (WAS) – 
Pevné širokopásmové datové přenosové 
systémy v pásmu 5,8 GHz – Harmoni-
zovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 510-2 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Rádiová za-
řízení v kmitočtovém rozsahu 30 MHz 
až 37,5 MHz pro aktivní zdravotnické 
membránové implantáty a příslušenství 
velmi nízkého výkonu – Část 2: Har-
monizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 536-2 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Zařízení krát-
kého dosahu (SRD) – Rádiová zařízení 
v kmitočtovém rozsahu 315 kHz až 
600 kHz – Část 2: Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 537 V2.1.1
Systémy zdravotnické datové služby 
velmi nízkého výkonu (MEDS) pro-
vozované v kmitočtových pásmech 
401 MHz až 402 MHz a 405 MHz až 
406 MHz – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2. Směrnice 2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

C 246/46 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 561 V2.1.1
Pozemní pohyblivá služba – Rádiová 
zařízení používající modulaci s kon-
stantní nebo proměnnou obálkou, pra-
cující v šířce pásma kanálu 25 kHz, 
50 kHz, 100 kHz nebo 150 kHz – 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 567 V1.2.1
Širokopásmové rádiové přístupové sítě 
(BRAN) – Systémy WAS/RLAN pracující 
při přenosových rychlostech násobku 
gigabitů v pásmu 60 GHz – Harmoni-
zovaná EN pokrývající základní poža-
davky článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 571 V2.1.1
Inteligentní dopravní systémy (ITS) – 
Radiokomunikační zařízení provozo-
vaná v kmitočtovém pásmu 
5 855 MHz až 5 925 MHz – Harmoni-
zovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

8.6.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 574-1 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU pro pohyblivé 
pozemské stanice (MES) pracující v kmi-
točtových pásmech 1 980 MHz až 
2 010 MHz (směr země – vesmír) 
a 2 170 MHz až 2 200 MHz (směr 
vesmír – země) – Část 1: Doplňková 
pozemní část (CGC) pro širokopásmové 
systémy

12.4.2017 Článek 3.2

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/47



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 574-2 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU pro pohyblivé 
pozemské stanice (MES) pracující v kmi-
točtových pásmech 1 980 MHz až 
2 010 MHz (směr země – vesmír) 
a 2 170 MHz až 2 200 MHz (směr 
vesmír – země) – Část 2: Uživatelská 
zařízení (EU) pro širokopásmové sy-
stémy

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 574-3 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na družicové 
pozemské stanice (MES) pracující v kmi-
točtových pásmech 1 980 MHz až 
2 010 MHz (směr země – vesmír) 
a 2 170 MHz až 2 200 MHz (směr 
vesmír – země) – Část 3: Uživatelská 
zařízení (UE) pro úzkopásmové systémy

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 608 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Zařízení krát-
kého dosahu (SRD) – Rádiová zařízení 
pro drážní systémy Eurobalise – Har-
monizovaná EN pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 609 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) – Rá-
diová zařízení pro drážní systémy 
Euroloop – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

8.6.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 617-2 V2.1.1
Pozemní rádiové vysílače, přijímače 
a sestavy vysílač/přijímač UHF pro 
leteckou pohyblivou službu UHF, pou-
žívající amplitudovou modulaci – 
Část 2: Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

C 246/48 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 686 V1.1.1
Inteligentní dopravní systémy (ITS) – 
Radiokomunikační zařízení pracující 
v kmitočtovém pásmu 63 GHz až 
64 GHz – Harmonizovaná EN pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 729 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) – Za-
řízení radaru pro sondování výšky 
hladiny (LPR) provozovaná v kmitočto-
vých rozsazích 6 GHz až 8,5 GHz, 
24,05 GHz až 26,5 GHz, 57 GHz až 
64 GHz, 75 GHz až 85 GHz – 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 302 752 V1.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Aktivní 
prostředky pro zdokonalené určování 
radarových cílů – Harmonizovaná EN 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

ETSI EN 302 858-2 V1.3.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Telematika 
v silniční dopravě a v silničním provozu 
(RTTT) – Automobilová radarová za-
řízení pracující v kmitočtovém pásmu 
24,05 GHz až 24,25 GHz nebo 
24,50 GHz – Část 2: Harmonizovaná 
EN pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/49



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 302 885 V2.1.1
Přenosná radiotelefonní zařízení pracu-
jící na velmi vysokých kmitočtech (VHF) 
pro námořní pohyblivou službu v pá-
smech VHF s integrovaným ručním 
DSC třídy D – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 a 3.3(g) Směrnice 2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2; Člá-
nek 3.3.g

ETSI EN 302 885 V2.2.2
Přenosná radiotelefonní zařízení pro-
vozovaná na velmi vysokých kmitoč-
tech (VHF) pro námořní pohyblivou 
službu v pásmech VHF s integrovaným 
ručním DSC třídy H – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 a 3.3(g) Směrnice 2014/53/ 
EU

12.4.2017 EN 302 885 
V2.1.1

Pozn. 2.1

31.12.2018 Článek 3.2; Člá-
nek 3.3.g

ETSI EN 302 885 V2.2.3
Přenosná radiotelefonní zařízení pracu-
jící na velmi vysokých kmitočtech (VHF) 
pro námořní pohyblivou službu v pá-
smech VHF s integrovaným ručním 
DSC třídy H – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 a 3.3(g) Směrnice 2014/53/EU

12.5.2017 EN 302 885 
V2.2.2

Pozn. 2.1

31.1.2019 Článek 3.2; Člá-
nek 3.3.g

ETSI EN 302 961 V2.1.2
Námořní osobní naváděcí maják určený 
pro použití na kmitočtu 121,5 MHz 
pouze pro pátrací a záchranné operace – 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

11.11.2016 Článek 3.2

ETSI EN 302 977 V2.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pro 
pozemské stanice zabudované na vozi-
dle (VMES) pracující v kmitočtových 
pásmech 14/12 GHz pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

C 246/50 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 303 039 V2.1.2
Pozemní pohyblivá služba – Specifikace 
vícekanálového vysílače pro službu 
PMR – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU

11.11.2016 Článek 3.2

ETSI EN 303 084 V2.1.1
Vysílání dat VHF země-vzduch (VDB) 
pozemního rozšiřujícího systému 
(GBAS) – Technické vlastnosti a metody 
měření pozemního zařízení – Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

11.11.2016 Článek 3.2

ETSI EN 303 098 V2.1.1
Námořní osobní lokalizační zařízení 
nízkého výkonu používající AIS – Har-
monizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 303 132 V1.1.1
Námořní osobní lokalizační majáky 
VHF nízkého výkonu používající digi-
tální selektivní volání (DSC) – Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 303 135 V2.1.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Pobřežní do-
hled, služby lodního provozu 
a přístavní radary (CS/VTS/HR) – Har-
monizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
2014/53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 303 203 V2.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) – Zdra-
votnické síťové systémy v oblasti těla 
(MBANS) pracující v rozsahu 
2 483,5 MHz až 2 500 MHz – Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

12.8.2016 Článek 3.2

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/51



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 303 204 V2.1.2
Zařízení krátkého dosahu (SRD) za-
ložená na síti – Rádiová zařízení pro 
použití v kmitočtovém rozsahu 
870 MHz až 876 MHz s úrovněmi 
výkonu do 500 mW – Harmonizovaná 
norma pokrývající základní požadavky 
článku 3.2 Směrnice 2014/53/EU

11.11.2016 Článek 3.2

ETSI EN 303 213-6-1 V2.1.1
Pokročilý naváděcí a řídicí systém 
pozemního pohybu (A-SMGCS) – 
Část 6: Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na využívaná 
čidla radaru pozemního pohybu – Pod-
část 1: Čidla v pásmu X využívající 
impulzní signály a přenášející výkon do 
100 kW

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 303 276 V1.1.1
Námořní širokopásmový rádiový spoj 
provozovaný v pásmech 5 852 MHz až 
5 872 MHz a/nebo 5 880 MHz až 
5 900 MHz pro lodní a pobřežní in-
stalace provádějící koordinované čin-
nosti – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

15.12.2017 Článek 3.2

ETSI EN 303 339 V1.1.1
Širokopásmová přímá komunikace le-
tadlo-země – Zařízení pracující v kmi-
točtových pásmech 1 900 MHz až 
1 920 MHz a 5 855 MHz až 
5 875 MHz – Antény s pevným 
vzorem – Harmonizovaná norma po-
krývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU

11.11.2016 Článek 3.2

ETSI EN 303 340 V1.1.2
Přijímače digitálního zemského televi-
zního vysílání – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

11.11.2016 Článek 3.2

C 246/52 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 303 354 V1.1.1
Zesilovače a aktivní antény pro příjem 
televizního vysílání v obytných budo-
vách – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU

12.5.2017 Článek 3.2

ETSI EN 303 372-1 V1.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Zařízení pro příjem družicového 
vysílání – Harmonizovaná norma po-
krývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU – Část 1: Ve-
nkovní jednotky přijímající v kmitočto-
vém pásmu 10,7 GHz až 12,75 GHz

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 303 372-2 V1.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Zařízení pro příjem družicového 
vysílání – Harmonizovaná norma po-
krývající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU – Část 2: Vnitřní 
jednotky

9.9.2016 Článek 3.2

ETSI EN 303 402 V2.1.2
Námořní pohyblivé vysílače a přijímače 
pro použití v pásmech MF a HF – 
Harmonizovaná norma pokrývající zá-
kladní požadavky článků 3.2 a 
3.3(g) Směrnice 2014/53/EU

13.10.2017 Článek 3.2; Člá-
nek 3.3.g

ETSI EN 303 406 V1.1.1
Zařízení krátkého dosahu (SRD) – Za-
řízení přivolání pomoci provozovaná 
v kmitočtovém rozsahu 25 MHz až 
1 000 MHz – Harmonizovaná norma 
pokrývající základní požadavky článku 
3.2 Směrnice 2014/53/EU

12.4.2017 Článek 3.2

ETSI EN 303 413 V1.1.1
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Přijímače globálních navigačních 
družicových systémů (GNSS) – Rádiová 
zařízení provozovaná v kmitočtových 
pásmech 1 164 MHz až 1 300 MHz 
a 1 559 MHz až 1 610 MHz – Harmo-
nizovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

15.12.2017 Článek 3.2

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/53



(1) (2) (3) (4) (5) (6)

ETSI EN 303 609 V12.5.1
Globální systém mobilních komunikací 
(GSM) – Opakovače GSM – Harmoni-
zovaná norma pokrývající základní 
požadavky článku 3.2 Směrnice 2014/ 
53/EU

13.1.2017 Článek 3.2

ETSI EN 303 978 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na pozemské 
stanice na pohyblivých platformách 
(ESOMP), vysílající ve směru k družicím 
na geostacionární oběžné dráze pro-
vozované v kmitočtových pásmech 
27,5 GHz až 30,0 GHz

11.11.2016 Článek 3.2

ETSI EN 303 979 V2.1.2
Družicové pozemské stanice a systémy 
(SES) – Harmonizovaná norma pokrý-
vající základní požadavky článku 3.2 
Směrnice 2014/53/EU na pozemské 
stanice na pohyblivých platformách 
(ESOMP), vysílající ve směru k družicím 
na negeostacionární oběžné dráze pro-
vozované v kmitočtových pásmech 
27,5 GHz až 29,1 GHz a 29,5 GHz až 
30,0 GHz

11.11.2016 Článek 3.2

ETSI EN 305 550-2 V1.2.1
Elektromagnetická kompatibilita a rá-
diové spektrum (ERM) – Zařízení krát-
kého dosahu (SRD) – Rádiová zařízení 
pro použití v kmitočtovém rozsahu 
40 GHz až 246 GHz – Část 2: 
Harmonizovaná EN pokrývající zá-
kladní požadavky článku 3.2 Směrnice 
R&TTE

8.6.2017 Článek 3.2

Tato harmonizovaná norma se nezabývá požadavky týkajícími se parametrů výkonnosti přijímačů a nezakládá předpoklad shody, pokud 
jde o uvedené parametry.

(1) ESO: Evropské normalizační organizace:
— CEN: Rue de la Science/Wetenschapsstraat 23, 1040 Bruxelles/Brussel, BELGIQUE/BELGIË; Tel. +32 25500811; Fax +32 25500819 

(http://www.cen.eu)
— CENELEC: Rue de la Science/Wetenschapsstraat 23, 1040 Bruxelles/Brussel, BELGIQUE/BELGIË; Tel. +32 25500811; Fax +32 25500819 

(http://www.cenelec.eu)
— ETSI: 650, route des Lucioles, 06921 Sophia Antipolis, FRANCIE; Tel. +33 492944200; Fax +33 493654716 (http://www.etsi.eu)

Pozn. 1: Datum ukončení presumpce shody je obvykle datum ukončení platnosti (dup) stanovené evropskou 
normalizační organizací. Uživatelé těchto norem se však upozorňují na to, že v některých výjimečných 
případech tomu může být i jinak.

Pozn. 2.1: Nová (nebo pozměněná) norma je stejného rozsahu jako norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává 
u nahrazované normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního 
předpisu Unie.

Pozn. 2.2: Nová norma je širšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy 
platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

C 246/54 CS Úřední věstník Evropské unie 13.7.2018

http://www.cen.eu
http://www.cenelec.eu
http://www.etsi.eu


Pozn. 2.3: Nová norma je užšího rozsahu než norma nahrazovaná. Od uvedeného data přestává u (částečně) nahrazované 
normy platit presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u těch 
výrobků nebo služeb, jež spadají do rozsahu nové normy. Není dotčena presumpce shody se základními nebo 
jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie u výrobků nebo služeb, které i nadále spadají do rozsahu 
(částečně) nahrazované normy, ale nespadají do rozsahu nové normy.

Pozn. 3: Dochází-li ke změnám, je referenčním dokumentem norma EN CCCCC:YYYY, její předchozí změny, pokud 
existují, a nová, citovaná změna. Nahrazovanou normu proto tvoří norma EN CCCCC:YYYY a její předchozí 
změny, pokud existují, ale bez nové, citované změny. Od uvedeného data přestává u nahrazované normy platit 
presumpce shody se základními nebo jinými požadavky příslušného právního předpisu Unie.

POZNÁMKA:

— Veškeré informace o dostupnosti norem lze obdržet buď od evropských normalizačních organizací, nebo od národních 
normalizačních orgánů, jejichž seznam je zveřejněn v Úředním věstníku Evropské unie v souladu s článkem 27 nařízení 
(EU) č. 1025/2012 (3).

— Evropské normalizační organizace přijímají normy v angličtině (CEN a CENELEC rovněž zveřejňují normy ve 
francouzštině a němčině). Národní normalizační orgány poté překládají názvy norem do všech ostatních požadovaných 
úředních jazyků Evropské unie. Evropská komise není odpovědná za správnost názvů, které jsou předloženy ke 
zveřejnění v Úředním věstníku.

— Odkazy na korigenda „…/AC:YYYY“ se zveřejňují pouze pro informaci. Korigendem se z textu normy odstraňují 
překlepy, gramatické a podobné chyby, přičemž korigendum se může vztahovat na jednu, nebo více jazykových verzí 
(anglickou, francouzskou a/nebo německou) normy přijaté evropskou normalizační organizací.

— Zveřejnění odkazů v Úředním věstníku Evropské unie neznamená, že uvedené normy jsou k dispozici ve všech úředních 
jazycích Evropské unie.

— Tento seznam nahrazuje všechny předchozí seznamy zveřejněné v Úředním věstníku Evropské unie podle směrnice 1999/ 
5/ES a směrnice 2014/53/EU. Aktualizaci tohoto seznamu zajišťuje Evropská komise.

— Více informací o harmonizovaných normách a jiných evropských normách je k dispozici na adrese:

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm 

13.7.2018 CS Úřední věstník Evropské unie C 246/55

(3) Úř. věst. C 338, 27.9.2014, s. 31.

http://ec.europa.eu/growth/single-market/european-standards/harmonised-standards/index_en.htm






CS 

ISSN 1977-0863 (elektronické vydání)
ISSN 1725-5163 (papírové vydání)


	Obsah
	Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 2014/30/EU o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se elektromagnetické kompatibility (Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)Text s významem pro EHP.
	Sdělení Komise v rámci provádění směrnice Evropského parlamentu a Rady 1999/5/ES o rádiových zařízeních a telekomunikačních koncových zařízeních a vzájemném uznávání jejich shody a směrnice 2014/53/EU Evropského parlamentu a Rady o harmonizaci právních předpisů členských států týkajících se dodávání rádiových zařízení na trh a zrušení směrnice 1999/5/ES (Zveřejnění názvů a odkazů harmonizovaných norem v rámci harmonizačního právního předpisu Unie)Text s významem pro EHP.

